СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20.12.2013

МДА-01-03-115
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Даниловский «О плане развития муниципального округа Даниловский на 2014 год»
Руководствуясь пунктом 4 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от       6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 6 и пунктом 3 части 5 статьи 32 Устава муниципального округа Даниловский,
Совет депутатов решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Даниловский «О плане развития муниципального округа Даниловский на 2014 год» (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Даниловский «О плане развития муниципального округа Даниловский на 2014 год» на 20 января 2014 года в 16:00 по адресу: аппарат Совета депутатов муниципального округа Даниловский,                  ул. Ленинская Слобода, д. 7.
3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Даниловский «О плане развития муниципального округа Даниловский на 2014 год» создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Даниловское обозрение» и разместить на официальном сайте www.danilovskoe.org.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н.
Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального

округа Даниловский

Т.В. Родионова
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Даниловский

от 20.12.2013 года

№ МДА-01-03-115
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа Даниловский
РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2013 года №_____________

О плане развития муниципального округа Даниловский на 2014 год

Руководствуясь пунктом 4 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от      6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 6 и пунктом 3 части 5 статьи 32 Устава муниципального округа Даниловский,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить План развития муниципального округа Даниловский на 2014 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Даниловское обозрение» и разместить на официальном сайте www.danilovskoe.org.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н.
Глава муниципального

округа Даниловский                                                               Б.Н. Хубутия
Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Даниловский

от 20.12.2013 года

№ МДА-01-03-115
Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Даниловский «О плане развития муниципального округа Даниловский на 2014 год»
	Руководитель рабочей группы:

Родионова Т.В.
	депутат Совета депутатов муниципального округа Даниловский

	Члены рабочей группы:

Рублев С.А.
Внуков А.О.
Панкин С.А.
	депутат Совета депутатов муниципального округа Даниловский

депутат Совета депутатов муниципального округа Даниловский

депутат Совета депутатов муниципального округа Даниловский

	Секретарь рабочей группы:

Богданова Светлана Юрьевна
	юрисконсульт – консультант

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Даниловский
от _______________________
№ _______________________
ПЛАН РАЗВИТИЯ

муниципального округа Даниловский на 2014 год

РАЗДЕЛ I
1.1. Расходы бюджета

муниципального округа Даниловский на 2014 год

                                                                                                                                                                                                                                  тыс. руб.

	Коды БК
	Наименование
	2014 г.

	Раздел
	Под

раздел

	01

	Общегосударственные вопросы,

в том числе:
	13 703,1

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	360,0

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	13 207,0

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	86,1

	08

	Культура и кинематография, в том числе
	1 683,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1 683,0

	12

	Средства массовой информации
	1 450,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1 450,0

	Итого расходов:
	16 836,1

1.2. Ведомственная структура расходов
муниципального округа Даниловский на 2014 год
                                                                                                                                                                                                                                   тыс. руб.
	Наименование
	Код

ведомст-ва
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс.руб)

	Общегосударственные вопросы
	900
	01 00

	13 703,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	360,0

	Депутаты  Совета депутатов муниципального округа
	900
	01 03
	31 А 0102

	360,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 03
	31 А 0102
	200
	360,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 03
	31 А 0102
	240
	360,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 03
	31 А 0102
	244
	360,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	13 207,0

	Руководитель аппарата Совета депутатов
	900
	01 04
	31 Б 0101

	1 605,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	900
	01 04
	31 Б 0101
	100
	1 379,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	01 04
	31 Б 0101
	120
	1 379,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	900
	01 04
	31 Б 0101
	121
	1 309,1

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	31 Б 0101
	122
	70,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 04
	31 Б 0101
	200
	225,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 04
	31 Б 0101
	240
	225,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 04
	31 Б 0101
	244
	225,9

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31 Б 0105

	11 601,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	900
	01 04
	31 Б 0105
	100
	7 383,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	01 04
	31 Б 0105
	120
	7 383,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	900
	01 04
	31 Б 0105
	121
	6 749,4

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	31 Б 0105
	122
	633,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 04
	31 Б 0105
	200
	2 127,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 04
	31 Б 0105
	240
	2 127,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 04
	31 Б 0105
	244
	2 127,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	900
	01 04
	31 Б 0105
	300
	2 081,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	01 04
	31 Б 0105
	320
	2 081,0

	Пособия, и компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	01 04
	31 Б 0105
	321
	2 081,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01 04
	31 Б 0105
	800
	10,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	01 04
	31 Б 0105
	850
	10,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	900
	01 04
	31 Б 0105
	852
	10,0

	Резервные фонды
	900
	01 11

	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	01 11
	32 А 0100

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01 11
	32 А 0100
	800
	50,0

	Резервные средства
	900
	01 11
	32 А 0100
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13
	31 Б 0104

	86,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 13
	31 Б 0104
	200
	86,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 13
	31 Б 0104
	240
	86,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01 13
	31 Б 0104
	244
	86,1

	Культура, кинематография
	900
	08 00

	1 683,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	1 683,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	08 04
	35 Е 0105

	1 683,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	08 04
	35 Е 0105
	200
	1 683,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	08 04
	35 Е 0105
	240
	1 683,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	08 04
	35 Е 0105
	244
	1 683,0

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	1 450,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02

	1 450,0

	Информирование жителей округа
	900
	12 02
	35 Е 0103

	1 450,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	12 02
	35 Е 0103
	200
	1 450,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	12 02
	35 Е 0103
	240
	1 450,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	12 02
	35 Е 0103
	244
	1 450,0

	Итого расходов:

	16 836,1

РАЗДЕЛ   II
2.1. Деятельность Совета депутатов муниципального округа Даниловский
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Осуществление полномочий Совета депутатов на заседаниях – принятие правовых и нормативных правовых актов.
	ежемесячно
	Хубутия Б.Н.

	Средства местного бюджета

	2.
	Работа комиссий Совета депутатов (постоянных, временных)
и рабочих групп.
	постоянно
	председатели комиссий Совета депутатов, рабочих групп
	Средства местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Прием населения главой муниципального округа Даниловский, депутатами Совета депутатов.
	еженедельно

по графику
	Хубутия Б.Н.,

депутаты Совета депутатов
	Средства местного бюджета

	4.
	Участие во встречах с населением.
	по графику управы района
	Хубутия Б.Н.,

депутаты Совета депутатов
	Средства местного бюджета

	5.
	Участие в организации и проведении публичных слушаний.
	в течение года
	председатели комиссий Совета депутатов
	Средства местного бюджета

	6.
	Представление интересов муниципального округа Даниловский.
	постоянно
	Хубутия Б.Н.

	Средства местного бюджета

	7.
	Взаимодействие с:

Аппаратом Совета депутатов муниципального округа Даниловский; органами исполнительной власти города Москве, Советом муниципальных образований города Москвы; органами местного самоуправления других муниципальных округов; правоохранительными органами; органами охраны общественного правопорядка; общественных пунктов охраны порядка, общественными, религиозными организациями; иными учреждениями и организациями.

	постоянно
	Хубутия Б.Н.

	Средства местного бюджета

	8.
	Участие в работе Координационного Совета, Общественного Совета и др.
	в течение года
	Хубутия Б.Н.

	Средства местного бюджета

	9.
	Исполнение полномочий, предусмотренных федеральным законодательством, законами города Москвы и Уставом муниципального округа Даниловский.

	в течение года
	Хубутия Б.Н.

депутаты Совета депутатов
	Средства местного бюджета

РАЗДЕЛ   III
3.1. Организационные мероприятия
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Координация работы по подготовке и организации местных праздничных мероприятий.
	в течение года
	Белова Н.А.
Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	2.
	Подготовка и публикация материалов в средствах массовой информации и размещения на сайте муниципального округа Даниловский.
	в течение года
	Белова Н.А.
Богданова С.Ю.
	Средства местного бюджета

	3.
	Обновление  информации на информационных стендах.
	в течение года
	Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	4.
	Пополнение информации на портале ЮАО города Москвы в сети Интернет и на сайте муниципального округа Даниловский.
	в течение года
	Богданова С.Ю.
	Средства местного бюджета

	5.
	Участие руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Даниловский во встречах с населением.
	по графику управы района
	Белова Н.А.

	Средства местного бюджета

	6.
	Формирование и сдача финансовых отчетов.
	в течение года
	Иванова Л.В.
	Средства местного бюджета

	7.
	Ведение операций по бухгалтерскому учёту и учёту материальных ценностей.
	в течение года
	Иванова Л.В.
	Средства местного бюджета

	8.
	Организация и проведение торгов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд.
	в течение года
	Богданова С.Ю.

Иванова Л.В.
	Средства местного бюджета

	9.
	Ведение работы по охране труда и технике пожарной безопасности.
	в течение года
	Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	10.
	Оказание консультативной юридической помощи сотрудникам аппарата Совета депутатов муниципального округа Даниловский по возникающим вопросам.
	в течение года
	Богданова С.Ю.

	Средства местного бюджета

	11.
	Организация работы по кадровому делопроизводству.
	в течение года
	Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	12.
	Организация работы по делопроизводству, формирование архива.
	в течение года
	Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	13.
	Осуществление приема населения.
	в течение года
	Белова Н.А.

	Средства местного бюджета

	14.
	Оказание муниципальных услуг населению.
	в течение года
	Богданова С.Ю.
Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

3.2. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных

и иных зрелищных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Праздничная концертная программа, посвященная Дню воинской славы в Даниловском.
	февраль
	Белова Н.А.
Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	2.
	Масленичные гуляния в Даниловском для жителей муниципального округа Даниловский.
	март
	Белова Н.А.

Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	3.
	Концертная программа, посвященная празднованию Женского дня в Даниловском.
	март

	Белова Н.А.

Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	4.
	Праздничное мероприятие, посвященное чествованию ветеранов ВОВ Даниловского района (В честь ветеранов Даниловского)
	май
	Белова Н.А.

Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	5.
	Праздничное мероприятие, посвященное празднованию Дню муниципального округа Даниловский.
	сентябрь
	Белова Н.А.

Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	6.
	Праздничное мероприятие, посвященное празднованию Дню матери (Слава матерям Даниловского).

	ноябрь
	Белова Н.А.

Иванова О.А.
	Средства местного бюджета

	7.
	«Новый год в Даниловском» - народные гуляния
	декабрь
	Белова Н.А.

Иванова О.А.
	Средства местного бюджета